



# شوگ بنزینی دولت به مردم جنوب

در حالی دولت بنزین را گران کرده که مردم مناطق محروم جنوب کرمان از داشتن نعمت CNG محروم هستند

**عقلی که برای همه  
بشر آفریده شد**  
غلامرضا اعوانی  
یادداشت مهمان

معرفت به حق در کاملترین وجه در انسان محقق شده است و غایت کاملترین انسان کامل به نحو اخص، حضرت رسول (ص) است که غایت خلق عالم بوده است.

حضرت محمد(ص) وجودی است که غایت معرفت بشری است که به کاملترین وجهی محقق شده است. تفسیر عرفانی حدیث قدسی «اولاک لما خلقت الافلاک» یعنی فعل بدون غایت، فعل عبت است و انجام فعل عبت از خداوند تبارک و تعالی سزوار نیست، اما غایت خلق عالم چیست؟ چه غرضی در خلقت عالم بوده است؟ غایت نه اینکه برای خودش بوده باشد بلکه یک غایت ذاتی است. اینکه خداوند شناخته شود.

خداوند خودش را می‌شناخت اما به وسیله غیر خودش شناخته نبود؛ اصلا غیری وجود نداشت. چنانکه ابن عربی می‌گوید: انسان خودش را می‌بیند اما دین خود در آینه با دیدن او توسط دیگر فرق دارد. خداوند خود را می‌دید و می‌شناخت اما دیدن او و شناخته شدن خودش در مظهر غیر ذات است. هدف خلقت این بوده که شناخته شود.

نگاهی به یک حدیث قدسی در حدیث قدسی آمده «كنت كثرًا مخفياً فاجتبت أن أعرف، فخلقت الخلق لكي أعرف» من گنج پنهانی بودم دوست داشتم که شناخته شوم، بنابراین خلق را آفریدم تا شناخته شوم. بنابراین معرفت حق خارج از ذات خودش مراد بوده است. معرفت حق در واقع همان خداشناسی است که غایت دین هم هست.

معرفت به حق در کاملترین وجه در انسان محقق شده است، حتی در فرشتگان محقق نشده است. قرآن این مطلب را تأیید می‌کند «مَسَّا خَلْقًا أَلْبَسْنَا وَإِلَّا لَيَلْبِغُنَّ» و جن و انس را نیافریدم جز برای آنکه مرا ببینند. «آیه ۵۶ سوره ذاریات» طرز عبادت به معرفت بستگی دارد و کمال عبادت معرفت است. عبادت بدون معرفت ارزشی ندارد و در واقع معرفت و عبادت یک چیز است. بنابراین خداوند عالم را خلق کرد برای عبادت، و کمال عبادت در حضرت محمد رسول الله (ص) وجود دارد که می‌گویم «عبده و رسوله».

غایت انسان به طور کلی و انسان کامل به نحو خاص و کاملترین انسان کامل به نحو اخص، حضرت محمد رسول الله (ص) که در واقع غرض و غایت خلق عالم بوده است. بنابراین شاید از «مَسَّا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا رَحْمَةً لِّلْعَالَمِينَ» و تو را جز رحمتی برای جهانیان نفرستادیم. «آیه ۱۰۷ سوره انبیاء» همین باشد. حضرت محمد(ص) رحمتی است که اصل و غایت وجود است و وجود تا زین و مبارکی است که غایت معرفت بشری است که به کاملترین وجهی محقق شده است.

وجه الهی دین و وجه ولایی

دین باید وجه الهی داشته باشد و دارای جنبه بی باشد که از آن به جنبه «بد الحقی» تعبیر می‌کنند، یعنی آن طرفی که طرف خ دست، اصلا بدون خداوند معنایی نخواهد داشت. جنبه بدالحقی را «ولایت» می‌گویند و دینی که جنبه بدالحقی نداشته باشد، دین نیست. ولایت یعنی وجهی از دین که انسان را به خدا می‌رساند. ولایت در لغت به معنای قرب است، دو عدد متوالی و نزدیک به هم که فاصله بی نداشته باشند. ولایت مایه تقرب بنده به خداوند است. دین جنبه بدالحقی دارد که خطاب به انسان است. بنابراین هیچ دین الهی نمی‌تواند از وجه ولایت جدا باشد.

این امر اختصاص به اسلام ندارد. چنانچه که عرفا و حکما در این باره بحث های بسیاری مطرح کرده اند. حقیقت دین ولایت است، یعنی هر رسولی اولاً بالذات ولی است، ولی علاوه بر ولایت، نبوت و رسالت را هم داراست. اگر ولایت نداشت، اصلا نمی‌توانست نبی و رسول باشد. با مطالعه در ادیان مختلف به این نتیجه می‌رسیم که ولایت نه تنها در اسلام باطن دین است، بلکه در هر دین الهی، ولایت درک و حقیقت دین است. دین بدون ولایت، دین نیست. حضرت رسول (ص) ختم نبوت هستند، اما این پایان راه دین اسلام نیست، چون ولایت باقی است، بعد از حضرت رسول (ص) دوره آغاز ولایت است و باطن نبوت که ولایت است، بر ظهور دور ولایت است. عرفان و تشیع، هر دو بر مساله ولایت تأکید می‌کنند. عرفان هم مبتنی بر ولایت است...

## زعفران داروی خشکسالی در کرمان

تولید زعفران برای توسعه کشت های اقتصادی و کم آب در استان کرمان در دستور کار قرار گرفته و به نظرمی رسد این محصول به مرور جایگزین پسته خواهد شد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودبار جنوب گفت:  
**آغاز عملیات اجرایی پروژه احیای  
مناطق بیابانی در رودبار جنوب**

**برگزاری ۳ مانور حوادث جاده‌ای  
در جاده‌های جنوب کرمان**

**وزیر راه و شهرسازی در سفر خود به استان کرمان از طریق  
ارتباط زنده ویدئوکنفرانس با فرمان رئیس جمهوری**

**۷ طرح عمرانی را در استان  
به ارزش ۱۵۰۰ میلیارد ریال افتتاح کرد**



به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی در سفر خود به استان کرمان، از طریق ارتباط زنده ویدئوکنفرانس با فرمان رئیس جمهوری ۷ طرح عمرانی به ارزش ۱۵۰۰ میلیارد ریال افتتاح کرد.

اسلامی در ارتباط خود با رئیس‌جمهور با اشاره به این‌که مسئله راه‌آهن از مطالبات جدی مردم و مسئولان استان است، گفت: هم‌اکنون راندمان سرعت قطارها در بخش‌هایی از مسیر کم و متوسط سرعت در این بخش‌ها ۸۰ کیلومتر است و برای حل این مشکل، قراردادی برای بازسازی ۱۷۰ کیلومتر ریل در این محورها به منظور افزایش راندمان قطارها منعقد شده است و امیدواریم بازسازی مجموع ۲۳۰ کیلومتر از محورهای ریلی نیازمند به بازسازی تا پایان سال ۹۹ انجام شود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه دو خط فرعی ریلی به فولاد جلال‌آباد و معدن فولاد زرند ایرانیان را در دست اجرا داریم، گفت: با احداث این خطوط ۱۰ میلیون تن‌بار از جاده به ریل منتقل خواهد شد. اسلامی همچنین از افتتاح ۱۰ کیلومتر از باند دوم بزرگراه بافت-سیرجان خبر داد و گفت: با افتتاح این پروژه بزرگراهی

مجموع بزرگراه‌های استان به بالغ بر ۱۶۰۰ کیلومتر می‌رسد و ۴۰۰ کیلومتر بزرگراه دیگر نیز در دست اقدام است که ۵۰ کیلومتر از آن تا پایان سال جاری تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد.

وی با بیان اینکه امروز هزار و ۱۰ واحد مسکن مهر نیز در سراسر استان افتتاح می‌شود، خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی ۱۲۹۴ واحد مسکونی طرح اقدام ملی تولید و عرضه مسکن امروز در استان آغاز می‌شود و با توجه به اینکه استان کرمان پایلوت این طرح مهم ملی است، امیدواریم این استان پیشساز طرح باشد.

وی عنوان کرد: تاکنون ۱۰ هزار نفر در استان کرمان در سامانه اقدام ملی تولید و عرضه مسکن ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۲۰۰۰ نفر دارای زمین هستند و برای ۸۰۰۰ نفر نیز زمین تأمین خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی همچنین گفت: بخش دیگری از طرح‌هایی که امروز در استان افتتاح می‌شود مربوط به فضاهای زیربنایی و رونمایی تکمیلی مسکن مهر در حوزه‌های آموزشی و انتظامی است که ساکنان پروژه مسکن مهر در سراسر استان از مزایای این طرح‌ها نیز برخوردار خواهند شد.



**ضرورت مکانیزه شدن کشاورزی جنوب کرمان**  
فرماندار جیرفت: توسعه صنایع تبدیلی بخش کشاورزی می‌تواند بسیاری از مشکلات را حل کند

**رسیدن سرما و کاهش اهدا خون**

میرزایی مدیرکل انتقال خون استان کرمان با اشاره به اینکه استان کرمان با اشاره به این افراد است زیرا این افراد حداقل ۲ بار خون اهدا می‌کنند. میرزایی با تأکید بر اینکه کاهش مراجعه‌کننده به مراکز انتقال خون در نیازها مراکز درمانی تغییراتی ایجاد نخواهد کرد و این نیازها همچنان ادامه دارد افزود: نیاز به خون و فرآورده‌های خونی دائمی و همیشگی و به قوت خود باقی است و از مردم استان کرمان تقاضا داریم که به طور مستمر، روزانه و تدریجی به مراکز انتقال خون

میرزایی مدیرکل انتقال خون استان کرمان با اشاره به رسیدن فصول سرد سال، گفت: با توجه به فرا رسیدن فصول سرد، طبیعی است که با کاهش اهداکننده خون مواجه شویم.

روح اله میرزایی گفت: در استان کرمان سالانه حدود ۷۵ هزار واحد خون اهدا می‌شود که ۶۲ درصد آن مربوط به اهداکنندگان مستمر است که به لحاظ سطح کیفی و سلامت خون، بالاترین سلامت خون اهدایی مربوط به این افراد است زیرا این افراد حداقل سالی ۲ بار خون اهدا می‌کنند.

روح اله میرزایی با اشاره به اینکه استان کرمان به دلایل متعدد یکی از استان‌های پر مصرف در زمینه مصرف خون و فرآورده های خونی است و حدود ۸ درصد بیماران تالاسمی وابسته به تزریق خون در نیازها مراکز درمانی تغییراتی ایجاد نخواهد کرد و این نیازها همچنان ادامه دارد افزود: نیاز به خون و فرآورده‌های خونی دائمی و همیشگی و به قوت خود باقی است و از مردم استان کرمان تقاضا داریم که به طور مستمر، روزانه و تدریجی به مراکز انتقال خون







■ شنبه ۲۵ آبان ۱۳۹۸ ■ سال سوم ■ شماره پیاپی ۶۱۶

پیش چاپ و چاپ: مهدوی (۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)
روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: مهدوی مطبوعاتی پیام آوران مدیرمسئول:روح الله خدیشی زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۴۱۸۸۶۸۴ - ۰۳۴ - ۴۳۲۱۳۶۸۴ - ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۸۳۴
تلفار: ۰۲۱-۸۹۷۶۵۴۵

ایمیل تحریریه:	ایمیل سازمان آگهی ها:
kaghazevatan@gmail.com	kaghazevatan.adv@gmail.com
مدیر اجرایی: حمید باقری	صفحه آرایی: ندا صفاریان
مدیر داخلی: سمیه خدیشی	روابط عمومی: شکوفه نبی‌زاده
تحریریه: الهام پی ژر	عکس: یاسر خدیشی
خبرنگار: نجمه سعیدی	جامعه: راضیه زنگی‌آبادی
گرافیک: فاطمه خواجویی	توزیع: اصغر صانعی
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .	

## طرح های تولیدی دانشجویان در انتظار تولید انبوه



سهراب

سرپرست معاونت امور اقتصادی استانداری در حاشیه بازدید از پنجمین نمایشگاه اشتغال و توسعه کارآفرینی دانشگاه علمی کاربردی استان گفت: باید طرح‌های دانشجویان که به مرحله تولید رسیده را به سمت تولید انبوه و بازاریابی سوق دهیم که در این راستا نقش دانشگاه جامع علمی کاربردی می تواند موثر باشد.
محمدعلی دهقان گفت: در این نمایشگاه کارهای جالبی در حوزه‌های صنعتی، هنری، خدماتی و … از سوی مراکز علمی کاربردی سراسر استان کرمان به نمایش گذاشته شده بود که نکته جالب و قابل توجه آن در این است که این اقدامات از سوی دانشجویان این مراکز بوده که نشان از ظرفیت ها و پتانسیل های موجود و نیروی انسانی توانمند در استان کرمان است.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان اعلام کرد: بسیاری از طرح‌ها و محصولات که در این نمایشگاه ارایه شده قابلیت آن را دارند که به دستگاه های مربوطه انتقال داده شوند که قول مساعد می‌دهیم از سوی استانداری کرمان حمایت های لازم را در این راستا انجام دهیم.

دهقان از مورد حمایت قرار دادن مراکز نوآوری مراکز علمی کاربردی استان کرمان خبر داد و بیان کرد: در راستای تقویت این کار، به دنبال اتصال مراکز نوآوری با صنایع و معین‌های اقتصادی استان کرمان خواهیم بود تا ایده‌های مطرح شده در مراکز نوآوری را به تولید انبوه برسانیم.
ضمن آنکه صنایع و دستگاه‌های استان می توانند نیازها و مشکلات خودشان را به این مراکز ارائه دهند تا آنها راه حل علمی و کاربردی برای رفع نواقض و مشکلات ارایه دهند.

رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان کرمان نیز در حاشیه بازدید سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان از پنجمین نمایشگاه اشتغال و توسعه کارآفرینی دانشگاه علمی کاربردی استان کرمان گفت: برای برگزاری نمایشگاه‌ها باید به دو مقوله کمی و کیفی توجه شود که در این نمایشگاه تا حدود زیادی این دو موضوع توجه ویژه ای شده است.

شمسی رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان افزود : به دنبال آن هستیم که جایگاه کارآفرینان را ارتقاء دهیم و در این راستا و با توجه به ماموریت دانشگاه علمی کاربردی، برنامه ریزی های خوبی در سال جاری در دستور کار داریم زیرا معتقدیم این کارآفرینان هستند که می‌توانند مشکل اشتغال کشور را رفع کنند.

# زعفران داروی خشکسالی در کرمان

**تولید زعفران برای توسعه کشت های اقتصادی و کم آب در استان کرمان در دستور کار قرار گرفته و به نظر می رسد این محصول به مرور جایگزین پسته خواهد شد**

### گزارش

مهر

گروه استان ها: استان کرمان در بحران جدی خشکسالی به سر می برد، بارندگی ها در سال های اخیر کاهش یافته و بخش های مختلف استان به خصوص کشاورزی با چالش جدی تامین آب مواجه شده است.

اما همین بخش کشاورزی یکی از عامل های اصلی هدر رفت منابع آبی استان کرمان طی چهار دهه اخیر بوده است، ۹۵ درصد آبی موجود در استان در بخش کشاورزی استفاده می شود که عمدتا به دلیل آبیاری سنتی و با کشت محصولاتی که آب بر هستند اما بهره اقتصادی ندارند هدر رفته است.

تخمین زده می شود حداقل ۲۰ درصد آبی بخش کشاورزی، تخیر و یا بی نتیجه جذب زمین می شوند.
حالا پس از سالها سرمایه گذاری در بخش کشاورزی دیگر آبی برای توسعه اقتصاد استان کرمان باقی نمانده و حتی تامین آب شرب هم با مشکل مواجه شده است.

مهمترین محصول کشاورزی استان کرمان پسته، خرما و گردو است که بخش عمده این محصولات صادر می شود اما در سال های اخیر شاهد خشک شدن و یا خسارت جدی به این محصولات به دلیل کمبود آب و تغییرات اقلیمی هستیم. این در حالی است که سال ها منابع آبی موجود در استان صرف تولید محصولات بی ارزشی شده که هیچ تاثیری در تولید ثروت یا افزایش صادرات نداشته است.

در حال حاضر تولید کنندگان پسته نسبت به آینده کشت این محصول در استان کرمان هشدار داده اند و پیش بینی ها از کوچ کشاورزان از استان کرمان به استانهای پر آب خبر می دهد.

در صورتیکه این پیش بینها در دنیای واقعی رنگ حقیقت بگیرد، استان کرمان در بخش اقتصاد با مشکل جدی مواجه می شود، پسته هم اکنون مهمترین محصول غیر نفتی آزر آور استان کرمان محسوب می شود که سالانه ۱.۷ میلیارد دلار عاید کشور می کند.

اما باغهای پسته هر سال در حال کوچک تر شدن است و کشت پسته برای جبران کاهش سطح زیر کشت در استان کرمان هم اکنون در استانهای غربی در حال توسعه است و به وضوح می توان کشت این محصول در آذربایجان غربی، مرکزی، آذربایجان شرقی، کردستان را مشاهده کرد
استانهای فارس، تهران، خراسان رضوی و جنوبی هم از سالها قبل در این خصوص سرمایه گذاری کرده اند.

حالا مسئولان استان کرمان در حال جستجو برای جایگزین مناسبی برای سالهای آینده کشاورزی استان کرمان هستند، یکی از این محصولات زعفران است.

در اکثر مغازه های استان کرمان می تواند برندهای زعفران کرمانی را مشاهده کرد و حالا طرای سرخ در حال جا باز کردن در سبد سوغات استان کرمان است.

این روزها فصل برداشت زعفران در استان کرمان آغاز شده است و بدون شک می توان پایتخت زعفران استان را شهرستان زرنند و به ویژه روستای دشت خاک دانست.

**زرنند پایتخت زعفران کرمان می شود**

این روستا ۱۸۰ کیلومتر مربع وسعت دارد و جمعیتی حدود ۵ هزار نفر را در خود جای داده، دشت خاک در حالی هفته گذشته میزبان جشنواره زعفران بود که هر روز توجه به تولید این محصول در استان کرمان بیشتر و رقبا نیز توانمندتر می شوند.

تولید زعفران گلخانه ای نیز این روزها در حال رونق گرفتن است اما بنا به گفته کارشناسان گیاه شناسی اقلیم شهرستان

زرنند و روستای دشت خاک موجب شده یکی از مرغوب ترین زعفران های کشور در این منطقه تولید شود.

محمد محسنی یکی از کشاورزان دشت خاکی است که به خیرنگار مهر می گوید: این روزها همه در روستا زعفران کار شده اند و اگر زمین خوبی در اختیار داشته باشیم بازدهی و تولید محصول بسیار مطلوب خواهد بود.

این کشاورز می گوید: قبل از کشت زعفران کشاورزان گندم و یا سیب زمینی می کاشتند که به آب زیادی نیاز داشت اما به دلیل خشکسالی دیگر آبی در قنات های منطقه باقی نمانده است و امکان کشت های این چنینی در دشت خاک نیست. محسنی افزود: بسیاری از مردم مهاجرت کردند و روستا از جمعیت خالی شده بود اما طی دهه گذشته جهاد کشاورزی و برخی مردم به سمت کشت زعفران سوق پیدا کردند.

**بازگشت مردم به روستاها**

وی افزود: این محصول نیاز به آب دیمی دارد و به راحتی می توان محصول با سود بالا را در دشت خاک کشت و روانه بازار کرد.

این کشاورز گفت: همین مساله باعث شده بسیاری از افرادی که مهاجرت کرده بودند دوباره به روستا برگردند و سرمایه گذاری کنند.

محمد عزیزی یکی دیگر از تولید کنندگان زعفران است که می گوید: هر سال چند بار به تربیت حدیریه و تربیت جام و قاشقات سفر می کنم و از تجربیات کشاورزان مجرب استفاده می کنم.

وی گفت: کشت زعفران یکی از گزینه های مطلوب برای کشاورزان برای جایگزینی با محصولاتی است که به آب زیادی برای تولید نیاز دارند.

**صادرات فله ای زعفران کرمان**

این کشاورز افزود: مسئولان باید از کشاورزان حمایت کنند تا بتوانیم جای خود را در بازار زعفران کشور باز کنیم اما متاسفانه بسیاری از محصول به صورت عمده به استانهای خراسان رضوی و خراسان جنوبی صادر و در آنجا فروخته می شود.

**محمد محسنی یکی از کشاورزان دشت خاکی است که به خیرنگار مهر می گوید: این روزها همه در روستا زعفران کار شده اند و اگر زمین خوبی در اختیار داشته باشیم بازدهی و تولید محصول بسیار مطلوب خواهد بود. این کشاورز می گوید: قبل از کشت زعفران کشاورزان گندم و یا سیب زمینی می کاشتند که به آب زیادی نیاز داشت اما به دلیل خشکسالی دیگر آبی در قنات های منطقه باقی نمانده است و امکان کشت های این چنینی در دشت خاک نیست.**

وی گفت: ما در ابتدای راه هستیم و کشاورزان این دو استان سالها برای برند سازی، کشت مسلوب و صادرات تلاش کرده اند، بسته ما را در این استان ها می کارند و ما زعفران آنها را کشت می کنیم.

وی گفت: تبادل تجربیيات می تواند راه صد ساله را برای ما کوتاه کند و این کار با دعوت از کشاورزان استان های مجاور انجام شود و مسئولان باید در این خصوص همت کنند.

**امکان بسته بندی، برند سازی و فرآوری زعفران در استان کرمان وجود ندارد**

احمد محمدی یکی دیگر از کشاورزان زعفران کار است که می گوید: متاسفانه امکان بسته بندی، برند سازی و فرآوری زعفران در استان کرمان وجود ندارد، با توجه به کیفیت محصول اگر برنامه ریزی مطلوبی از سوی مسئولان انجام شود به سادگی می توانیم زعفران را جایگزین محصولات دیگر کنیم.

زهر کمالی نیز از کشاورزان زرنندی است که می گوید: درختان پسته به دلیل بی آبی در حال خشک شدن هستند و برای جبران ضرر اقدام به کشت زعفران بین درختان پسته کرده ام که سود زعفران برای من در سال گذشته که محصول پسته

نداشتیم توانست بسیاری از هزینه هایم را جبران کند.
وی گفت: کشت زعفران باید به صورت گسترده و سازماندهی شده در شهرستان زرنند توسعه و مورد حمایت قرار گیرد.
وی خواستار جلوگیری از خام فروشی و فله فروشی زعفران شد و بیان کرد: زعفران کرمان کیفیت بسیار مطلوبی دارد و اگر به درستی بازاریابی و معرفی شود می تواند در مدت کوتاهی نظر مصرف کنندگان را جلب کند.

وی افزود: برای توسعه کشت زعفران باید کار زیربنایی انجام شود و صنایع جانبی از جمله بسته بندی نیز توسعه یابد اگر بتوانیم با توسعه کشت محصول مواد اولیه را برای این صنایع فراهم کنیم مسلما سرمایه گذاران فعال می شوند.

وی همچنین ایجاد شرکت های تعاونی بومی در استان و جلوگیری از فروش محصول به دلان را بسیار مهم دانست.
وی بازاریابی را بسیار با اهمیت دانست و بیان کرد: اگر یکی از حلقه های تولید زعفران لنگ بزند باید دست به دامن استانهای شمالی استان کرمان شویم و اینگونه دست زنج ما نصیب دلان استانهای مجاور می شود.

وی گفت: توسعه کشت زعفران در اکثر استانها در حال انجام است و اگر نتوانیم پیش رو باشیم باید شکست را قبول کنیم. فرماندار زرنند نیز در گفتگو با مهر می گوید: توسعه کشت زعفران در شهرستان زرنند مورد حمایت و استقبال مسئولان قرار دارد و تسهیلات مطلوبی هم در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.

علی صادق زاده بیان کرد: کشاورزان زرنندی در حال حاضر کار برداشت محصول را شروع کرده اند و بسیاری از مزارع زیر کشت زعفران رفته است.

وی بیان کرد: ۳۴۰ هکتار از مزارع شهرستان سال گذشته زیر کشت زعفران بوده که در سال جاری ۴۰ هکتار دیگر به آن افزوده شده است.

صادق زاده بیان کرد: اکثر افرادی که در سال های اخیر به شهرها مهاجرت کرده بودند در حال بازگشت به روستاها هستند و حتی شهرنشین ها هم در خصوص سرمایه گذاری برای تولید این محصول تمایل پیدا کرده اند.

وی گفت: هر سال در شهرستان هزار و ۲۰۰ کیلوگرم محصول تولید می شود و بازدهی خوبی در هکتار در شهرستان گزارش شده است بطوریکه از هر هکتار حدود ۳ کیلو محصول برداشت می شود.

حالا کشاورزان زرنندی در کنار بسته تولید زعفران را نیز در دستور کار خود قرار داده اند و امیدوارند با محصول جدید بتوانند اقتصاد خانوار را پایدار نگه دارند و با خشکسالی مقابله کنند .



محمد مهر

## پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی پروژه پخش سیلاب شهرستان فاریاب

کریمی خاطرنشان کرد: «این پروژه در مساحت ۳۳هزار هکتار در حال اجرا و تا اکنون ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.»

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان هدف از اجرای این پروژه را کاهش خطر سیلاب ها، تغذیه سفره های آب‌های زیر زمینی، ابدهی قنوات و چشمه ها، پیشگیری و کاهش اثرات خشکسالی و جلوگیری از فرسایش خاک دانست.

لازم به ذکر است که شهرستان فاریاب دارای دو حوزه آبخیز گلاشگرد و پخش سیلاب شهری است.

به گفته رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان فاریاب، پروژه پخش سیلاب شهرستان فاریاب ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

سلمان کریمی از روند اجرای پروژه پخش سیلاب سایات شماره پنج حوزه آبخیز این شهرستان خبر داد و گفت:«این پروژه شامل بند خاکی به حجم ۴۷۰۰۱ متر مکعب و همچنین سرریز سنگی ملاتی به حجم هزار و ۳۸۸ متر مکعب است.»

وی افزود : « این پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۸ میلیارد و ۹۸۵ میلیون ریال، از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی سال ۱۳۹۸ است.»



سهراب مهر

اینها به این بخش بر می گردد.

حجت الاسلام علیدای سلیمانی تصریح کرد: هیچ چیز در قیامت وجود ندارد که به کمک ما بیاید و این اعمال صالح ما هستند که ما را یاری می کنند لذا همه ما باید به یاد آن روز باشیم.

**روحیه بسیجی در جامعه تقویت شود**

وی ضمن گرامی داشت رحلت علامه طباطبایی که شاگردان بزرگی را به حوزه های علمیه تقدیم کرد، افزود: سالروز شهادت شهید زین العین را گرامی می داریم همچنین آغاز هفته بسیج که ماهیت بسیج در حساس ترین دوران انقلاب در جنگ تحمیلی است را گرامی می داریم.
روحیه بسیجی در بسیاری از نقاط کشور خالی است با همان معیارها در بسیج باید در همه ابعاد و سازمان های جامعه پیش برویم.

وی افزود: حرکت در خط رهبری و با دقت هرچه تمام تر و باقصد گوش دادن به فرمان های رهبر انقلاب و توجه به منویات ولایت فقیه از ویژگی های بسیج است.

حجت الاسلام علیدای سلیمانی گفت: همین بسیج در کنار نیروهای مسلح سعادت ها وقت می گذاشتند تا عملیات ها را طراحی کنند در حالی که از نظرنامه را امام تأیید کردند، بسیجی ها آن را پذیرفتند. افرادی از خط های نظام عبور کردند، در تفکر بسیج راه ندارند لذا در هفته بسیج، بسیجیان تمام تلاش خود را برای راه اندازی تفکر بسیج در هم عرضه ها به کار گیرند.

امام جمعه کرمان با اشاره به هفته وحدت، افزود: هفته

### □ آوای محلی

**ایامی یَلِ پرچوکت بَهم مو**

**نه طفل توی گاجوکت بَهم مو**

**نه گشوشن اگردی، پای پیاده**

**ایام مت! اشتری لوکت بَهم مو**

**چه دوس دازم بنذم سَر سُرفته ت**

**که خوش خوار کلمپوکت بَهم مو**

**تو مَشکی داری و شیرون آدوشی**

**ایلی سَگِ بَتهوکت بَهم مو**

**دو دسنت خسته ین بیوم کنارت**

**که بالش زیر کچوکت بَهم مو**

**نه نذرت خلا بُشکت سفیدن**

**فدای بُشک و چاروکت بَهم مو**

**شاعر : اسماعیل جلاقی**

**دریپ ای غُرْه وُ دَرْدُم خدایا**

**دَلَم مت منگَل وُ سَرْدُم خدایا**

**دگه راه پَس وُ پیشی نداروم**

**اسیر بَخت نامَرْدُم خدایا**

**شاعر : مهدی جلالی**

**رَهز گشته دلوم سَر تیر چشمت**

**دل وُ دینوم هَمَه در گیر چشمت**

**سَنَم کارچی ب مت اشکال زخمی**

**عجب مَهری دیکین میر چشمت**

**شاعر : مهدی جلالی**



سهراب مهر

مهر – نماینده ولی فقیه در استان کرمان بر لزوم تقویت تفکر بسیجی در جامعه تأکید کرد و گفت: جای روحیه بسیجی در بسیاری از نقاط کشور خالی است.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام حسن علیدای سلیمانی ظهر امروز در خطبه ای نماز جمعه کرمان ضمن توصیه خود و نمازگزاران به رعایت تقوای الهی گفت: خوشا